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DBAJ O BEZPIECZEŃSTWO AUSTRALII. 
STALE NAS INFORMUJ 

 
 

NATIONAL SECURITY HOTLINE 
1800 1234 00 

 
Wyszkoleni telefoniści traktują każdy telefon poważnie. 

Możesz zachować anonimowość. 
 
 
 
Bezpieczeństwo Krajowe – każda najdrobniejsza informacja 
jest pomocna. 
Każda informacja, którą otrzymujemy od członków społeczności dzisiaj, może się okazać 
nieoceniona dla uchronienia Australii przed terroryzmem jutro. Często właśnie drobne 
szczegóły mogą najwięcej zmienić. Dlatego, jeśli zobaczysz lub posłyszysz coś, co wyda Ci się 
podejrzane, prosimy, zadzwoń do Gorącej Linii Bezpieczeństwa Krajowego i stale nas informuj. 
 
Co to jest Gorąca Linia Bezpieczeństwa Krajowego? 
Gorąca Linia Bezpieczeństwa Krajowego (1800 1234 00), jest to bezpłatny numer telefonu, 
który łączy cię z władzami w celu powiadomienia ich o możliwych działaniach terrorystycznych 
w Australii. Gorąca Linia jest czynna 24 godziny na dobę, siedem dni w tygodniu. Ważne jest, 
by stale nas informować. Każda informacja, którą otrzymujemy od członków społeczności 
dzisiaj, może się okazać nieoceniona dla uchronienia Australii przed terroryzmem jutro. 
 
O czym należy powiadamiać Gorącą Linię Bezpieczeństwa 
Krajowego? 
Terroryści liczą na zaskoczenie. Z tego właśnie względu zawsze będzie trudno przedstawić 
społeczeństwu ostateczną listę możliwych oznak terroryzmu. Tym niemniej lokalne i 
zagraniczne doświadczenie pozwala nam określić możliwe znaki ostrzegawcze, na które należy 
zwracać uwagę. W czasie, gdy australijskie agencje bezpieczeństwa pracują usilnie nad 
uchronieniem Australii przed terroryzmem, członkowie społeczeństwa mogą pomóc uzupełnić 
obraz. Niniejsza broszura podaje zaledwie kilka przykładów rzeczy, na które należy zwracać 
uwagę. 
 
Niezwykłe nagrywanie na taśmie wideo lub fotografowanie oficjalnych 
budynków lub innych krytycznych obiektów 
Nagrywanie na taśmę wideo jest jednym ze sposobów zdobywania przez terrorystów informacji 
na temat celu ataku. Jeśli zauważysz kogoś używającego kamery wideo, aparatu 
fotograficznego lub robiącego zdjęcia telefonem komórkowym w sposób podejrzany (zwłaszcza, 
gdy ta osoba nie wygląda na turystę), powiadom nas o tym. 
 
Podejrzane pojazdy blisko ważnych budynków lub w ruchliwych miejscach 
Terroryści używają pojazdów w wielu różnych celach – od inwigilacji do podkładania bomb. 
Pojazdy mogą być parkowane podejrzanie długo, czasami w miejscach zakazu parkowania. 
Materiały wybuchowe mogą być ciężkie i dlatego podwozie takich samochodów i furgonetek 
może się znajdować nisko nad ziemią. Ich rejestracja może być przedawniona a tablice mogą 
być fałszywe lub może ich brakować. 



Podejrzane potrzeby mieszkaniowe 
Czasami ludzie wynajmują, kupują lub korzystają z domów w podejrzany sposób, pracując w 
nich nad koordynowaniem ataku terrorystycznego. W Anglii, wynajmowany garaż był 
przerobiony na fabrykę bomb. Członek społeczności doniósł o dziwnych odwiedzinach 
mężczyzn noszących rękawice, co doprowadziło do zaaresztowania terrorystów, którzy już 
trzykrotnie atakowali lotnisko Heathrow. 
 
Niecodzienne zakupy chemikaliów, materiałów wybuchowych i sprzętu 
ochronnego 
Chemikalia są używane w atakach terrorystycznych na całym świecie. Chemikalia te często 
znajdują się w produktach domowych, rolniczych, weterynaryjnych, przemysłowych i 
kosmetykach. Jeżeli zauważysz niecodzienne zakupy chemikaliów i sprzętu ochronnego, 
powiadom o tym Gorącą Linię Bezpieczeństwa Krajowego. 
 
Coś się po prostu nie zgadza 
Ludzie rozważający akt terrorystyczny mogą zachowywać się w sposób niezwykły lub 
podejrzany, lub też ich prośby nie mają sensu. Przykład zachowania, które nie jest logiczne 
zaobserwowano u terrorystów odpowiedzialnych za ataki 11 września w Stanach 
Zjednoczonych. Odbyli oni szkolenie w lataniu, ale nie interesowało ich nauczenie się, jak 
startować lub lądować. To, czy coś jest podejrzane, czy nie, może zależeć od okoliczności. 
Spojrzyj na sytuację w całości. Jeśli czyjeś działania budzą twój niepokój od strony zachowania, 
które wydaje się podejrzane, zadzwoń do 24-godzinnej Gorącej Linii Bezpieczeństwa 
Krajowego pod numer 1800 1234 00. 
 
Fałszywe lub różne nazwiska 
Ludzie planujący akt terrorystyczny często posługują się skradzionymi lub fałszywymi 
dokumentami, jak karty kredytowe, paszporty i prawa jazdy. Mogą podawać również różne 
nazwiska oraz sprzeczne informacje osobom, z którymi wchodzą w styczność. 
 
 
Pamiętaj: często to właśnie najmniejszy szczegół robi największą różnicę. Jeśli zauważysz lub 
dowiesz się o zachowaniu, które cię zaniepokoi, odnotuj możliwie jak najwięcej szczegółów. Do 
szczegółów, które pomagają władzom należą: adresy, daty, godziny, numery telefonów, numery 
tablic rejestracyjnych i opisy. 
 
 
Dane kontaktowe 
Jeśli zobaczysz lub usłyszysz coś, co nie wydaje się normalne, prosimy, zadzwoń do Gorącej 
Linii Bezpieczeństwa Krajowego i stale nas informuj. Pamiętaj: często to właśnie najmniejszy 
szczegół robi największą różnicę. 
Zadzwoń pod numer:  1800 1234 00 
Email:    hotline@nationalsecurity.gov.au 
Odwiedź:   australia.gov.au/nationalsecurity 
 


